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KẾ HOẠCH 

Phát triển du lịch xã Hà Giang năm 2023 
 

Thực hiện kế hoạch số 66/KH - UBND ngày 13/3/2023 của UBND huyện 

Hà Trung về việc phát triển du lịch huyện Hà Trung năm 2023; UBND xã Hà 

Giang xây dựng kế  hoạch phát triển du lịch xã Hà Giang năm 2023 với các nội 

dung chủ yếu sau đây như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Huy động và tạo điều kiện thuận lợi cho sự tham gia của các cấp, các 

ngành và toàn thể xã hội trong phát triển du lịch; nâng cao nhận thức của xã hội 

và tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, toàn diện về phát triển du lịch trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu   

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng các nhiệm vụ của Kế hoạch đến các cấp, 

các ngành, cộng đồng doanh nghiệp và Nhân dân nhằm nâng cao nhận thức, 

hiểu rõ tầm quan trọng, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong việc triển khai 

thựchiện.  

- Kế hoạch phải đảm bảo tính khả thi, phù hợp với tình hình thực tế của 

địa phương; đồng thời là căn cứ để tổ chức kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết, 

đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ của các phòng, ban, đơn vị liên quan.  

- Quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch phải g n với các nghị quyết, chỉ 

thị, kết luận của Trung ương, Tỉnh; thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát, 

bổ sung, cập nhật những chủ trương, nhiệm vụ mới để đáp ứng với yêu cầu, đòi 

hỏi của thực tiễn; đề cao tinh thần chủ động, sáng tạo, đổi mới, g n trách nhiệm 

của tập thể và người đứng đầu để mọi nhiệm vụ thực hiện phải bảo đảm chất 

lượng, hiệu quả cao nhất. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  

1. Đổi mới, nâng cao hiệu quả hoạt động tuyên truyền, quảng bá, xúc 

tiến du lịch:  

1.1. Nâng cao hiệu quả hoạt động tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến du 

lịch:  

- Nhiệm vụ:  

+ Tuyên truyền sâu rộng về các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà 

nước, của tỉnh, của huyện, của xã về phát triển du lịch; Bộ Quy tắc ứng xử văn 

minh trong du lịch nhằm nâng cao nhận thức, tư duy của các cấp, các ngành, 

cộng đồng doanh nghiệp, nhân dân trên địa bàn về vị trí, vai trò của du lịch đối 

với phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.  



+ Đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến du lịch trên Đài truyền thanh 

trên website, trang facebook, quảng bá du lịch Hà Trung.  

1.2. Tăng cường các hoạt động tuyên truyền, quảng bá du lịch trên 

các phương tiện truyền thông 

Đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá du lịch huyện, xã trên đài truyền hình 

Việt Nam (VTV), Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các báo đài Trung ương 

và địa phương; trên website, trang thông tin điện tử, trang facebook. 

1.3. Lắp dựng duy tu biển chỉ dẫn đến các điểm tham quan du lịch; lắp 

dựng bảng giới thiệu tại các di tích, lịch sử phục vụ khách du lịch. 

1.4. Đề án số hóa các di tích đã được xếp hạng 

2. Đẩy mạnh thu hút đầu tư phát triển du lịch:  

2.1. Huy động các nguồn lực đầu tư, tu bổ, tôn tạo các di tích lịch sử, văn 

hóa, cách mạng phục vụ phát triển du lịch. 

Phối hợp với cơ quan cấp trên đầu tư, tu bổ, tôn tạo các di tích lịch sử, văn 

hóa phục vụ phát triển du lịch: đình Quan Chiêm; đình Chánh Lộc. 

2.2. Đầu tư khôi phục các giá trị văn hoá truyền thống đặc sắc phục vụ 

phát triển du lịch - Nội dung: Bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa tín ngưỡng tạo 

thành sản phẩm hấp dẫn phục vụ khách du lịch.  

2.3. Thu hút đầu tư các dự án phát triển du lịch  

Đẩy mạnh kêu gọi, thu hút các doanh nghiệp, nhà đầu tư có năng lực, kinh 

nghiệm, uy tín trong lĩnh vực đầu tư thực hiện các dự án du lịch. Đôn đốc các 

nhà đầu tư tập trung nguồn lực triển khai. 

3. Phát triển nguồn nhân lực du lịch  

3.1. Phối hợp với các cơ quan cấp trên tham gia tổ chức các lớp bồi dưỡng 

chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ quản lý du lịch tại các ban di tích 

3.2. Tham quan học tập kinh nghiệm phát triển du lịch tại các địa phương 

trong và ngoài tỉnh. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Nguồn kinh phí thực hiện: Được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước và 

nguồn huy động hợp pháp khác.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, cán 

bộ công chức có liên quan trong việc xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này.  

2. Công chức Văn hóa – Xã hội là cơ quan đầu mối, có trách nhiệm theo 

dõi, kiểm tra, phối hợp trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ 

theo đúng Kế hoạch, đảm bảo tiến độ, chất lượng.  

3. Công chức Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm tham mưu, trình duyệt 

nguồn vốn và tham mưu thẩm định, phân bổ kinh phí từ nguồn ngân sách để 

thực hiện nhiệm vụ.  



4. Công chức địa chính xây dựng: Phối hợp với các đơn vị liên quan triển 

khai thực hiện nhiệm vụ được giao  

Trên đây là Kế hoạch phát triển du lịch xã Hà Giang năm 2023; Chủ tịch 

UBND xã đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- TT ĐU, HĐND xã (b/c); 

- MTTQ và các đoàn thể (để phối hợp t/h); 

- Các trường, trạm, thôn (P/h) 

- Lưu: VT, VHXH.   

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tống Văn Trưởng 
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